ARISTOTELES

de An. I 403b **ad I 45** ἢ θερμοῦ] καὶ θερμοῦ

ASCONIUS

in *Mil.* p. 32 Stangl **ad V 63** *caldatum*] *ac lutatum* edd.

PS. ASCONIUS

in *div. Caec.* 3 p. 187 Stangl **ad III 13** *dicunt – deluo immutatum – quibus nunc delubra – abluendo*] *dicant – diluvio pluviae minutarum – in quibus sunt labra – abluendorum* edd.

AUGUSTINUS

civ. II 23 **ad I 50** *esse – longae vitae*] *etiam – longaeuitate* edd. *civ.* III 28 **ad II 28** *unusquisque – rogaretur – sineret – licentia*] *quisque – suggereretur – sinendo – licentia iugulandi* edd. *civ.* VII 21 **ad II 3** *verecundiae in secreto – Baccho – Bacchus – in proventibus*] *verecundiore secreto – Libero – Liber deus – pro eventibus* edd. *civ.* XIV 15 **ad II 14** *quomodo*] *quid* edd. in *Psalm.* VI 2 **ad VI 183** *vere – trinarium – simpliciter – trinario*] *verno – ternarium – tripliciter – ternario*

PS. AUGUSTINUS (ALCHERUS CLARAVALLENSIS)

spir. et an. 11 **ad VI 531** *commutatur – deficit – adhaeret*] *mutatur – decidit – adhaerescit* edd.

AULUS GELLIUS

V 18, 8 **ad VI 573/574** *per – quas*] *qui – quam* edd.

AVIENUS

Arat. 563 **ad X 327** *Thraicinam*] *Thraeci nam* edd. *Arat.* 585-97 **ad VI 407** *Electra in terris – destitutam – sub pingui*] *Electram taetris – detestatam – suppingi* edd. *Arat.* 1520 **ad III 208** *frustra*] *fusa* edd. *Arat.* 1707 **ad X 134** *imber tortis cum*] *imber erit, latis cum* edd. *ora* 341-350 **ad XIV 279/280** *monet – parva – cava – teresque visu nuncupatur et iugo*] *modum – paria – cavi – teretisque vis nuncupatur urcii* edd. *ora* 360 **ad XIV 279/280** *obire*] *abire* edd. *ora* 422 **ad X 327** *Libyssina*] *Selbyssina* edd. *orb. terr.* 612 **ad X 1/2** *Continussa*] *Cotinussa* edd. *orb. terr.* 1132 **ad XI 126** *secant*] *sulcant* edd. *orb. terr.* 1213-15 **ad IV 147** *agro Piceni – Cathi et Mardae – Scythiae*] *Atropateni – Gerri et Mardi – Scythicae* edd.

CAESAR

civ. II 31 **ad VII 129** *aiunt*] *animi ut* edd. *civ.* II 43 **ad VII 129** *cohortatus*] *cohortatur* edd. *civ.* III 58 **ad VII 129** *defecta*] *desectae* edd. *civ.* III 112 **ad VI 83** *accepit – longitudine*] *cepit – longitudinem* edd. *Gall.* I 8 **ad VII 23** *facto*] *perfecto* edd. *Gall.* III 13 **ad XIV 282** *tantopere*] *tanta onera* edd. *Gall.* V 8 **ad VI 119** *fecerant*] *fecerat* edd.

PS. CAESAR

bell. Afr. 78 **ad XIV 196** *Adtegea*] *Tegea* edd.

CAPER

gramm. VII 107 Keil **ad VII 134** *slataris – slata*] *slataris – slata* edd.

CATO

agr. 10 **ad VI 121** *novem] octo* edd. *agr.* 129 **ad II 61** *facies] facito* edd.

CATULLUS

III 16-17 ad VI 7/8 *pulcher ille – tua] miselle – vestra* edd. **XV 17 ad X 317** *tu] tum* edd. **LXIII 4-5 ad VI 512/513** *ubi – amnis – devolvit illectas – pectore silices] ibi – animis – devolsit ilei – pondera silice* edd. **LXIV 114 ad I 53** *de] e* edd. **LXVI 94 ad III 76** *Aorion] Oarion* edd. **LXVIII 2 ad IV 149** *mittit] mittis* edd.

CHALCIDIUS

comm. 178 **ad IV 61** *coeli stellarum lumine collucentis] caeli stellantis* edd. *comm.* 197 **ad III 229** *ipsius – natos ut – iam gens] impius – natus item ut – o gentes* edd.

CICERO

Arat. 222 **ad IV 143** *defixa – Echinus] defixta – Chius* edd. *Arat.* 229 **ad III 76** *portata] protrita* edd. *Arch.* 18 **ad VII 64** *inveniuntur – afflari] inveniuntur om. – inflari* edd. *Brut.* 31 **ad II 9/10** *a quo primum] primumque tum* edd. *Brut.* 216 **ad III 153** *oratori] oratoris* edd. *Caec.* 100 **ad XI 49** *profugium – qui] perfugium – quia* edd. *Cael.* 28 **ad XIV 215** *primi laboris gustarent – huius – omnium aliquis] primoribus labris gustassent – hoc – omnium huic aliqui* edd. *Cael.* 36 **ad VI 34** *manes] inanes* edd. *Cluv.* 171-72 **ad II 152** *apud – quoque] ad – quod* edd. *de orat.* I 198 **ad VII 123** *vi credula] mercedula* edd. *de orat.* II 52 **ad II 102/103** *romanas] omnis* edd. *de orat.* II 194 **ad VII 60/61** *idque] id quod* edd. *div.* I 30 **ad XIV 200** *ille noster – nobis – dixerit – ediderit – Romuli – batillum] iste voster – vobis – direxit – condidit – Romuli lituus – bacillum* edd. *div.* I 65 **ad VI 591** *saganus – sentire – sentit] sagae anus – scire – sagit* edd. *div.* II 50 **ad XIII 62** *singulari – maioremque cum se admiratione – exceperunt – mandarunt – haruspicina – continetur – eadem principia] senili – maiorem cum admiratione – exceperint – mandarint – haruspicinae – contineretur – eadem illa principia* edd. *div.* II 61 **ad XIII 66** *sit] fit* edd. *dom.* 121 **ad IV 63** *ubi – est] ibi – et* edd. *fat.* 5 **ad II 78/79** *valeret] valet* edd. *fat.* 10 **ad XVI 13** *notavit] notarit* edd. *fat.* 42 **ad II 61** *revertatur] revertitur* edd. *fin.* II 61 **ad VIII 254** *aut quidem] quod quidem* edd. *Flacc.* 9 **ad VI 16/17** *ingeniorum et acumen – aliam assumunt] ingeniorum acumen – alia sumunt* edd. *Hort.* fr. 92 Grilli ap. NON. p. 617 Lindsay s.v. Sufficit **ad IX 66** *hi qui convivis purpuream tum sufficient] i qui conbibi purpuram volunt* edd. *inv.* I 2, 2 **ad XV 151/152** *quondam – quicquid – cogitavit] quoddam – quicquam – cognovit* edd. *leg.* I 5 **ad X 174/175** *servandas – in illa ad veritatem – in hac] observandas – in illa omnia ad veritatem – in hoc* edd. *leg.* II 68 **ad I 4** *quinque homines om. – quattuor versibus – elegos] quattuor herois versibus – longos* edd. *Marc.* 2 **ad XIV 230** *vestro curriculo – et imitatore] nostro vetere curriculo – atque imitatore* edd. *Mur.* 27 **ad XIV 92** *tot ingeniosos – per] tam ingeniosos – post* edd. *orat.* 25 ap. NON. p. 96 Lindsay s.v. Adipatum **ad VI 631** *abstinere – artibus] adsciverunt – auribus* edd. *Pis.* 42 **ad I 59** *aut gulae] aut gulae om.* edd. *Prot.* fr. 4 Baiter-Kayser ap. DON. in *Phorm.* 611 **ad II 79** *confirmanda] confirmandi* edd. *ad Q.* fr. III 1, 11 **ad V 122** *eidem] me ad eam* edd. *Quinct.* 26 **ad XIV 173/176** *potest] potuit* edd. *rep.* I fr. 34 Ziegler ap. DIOM. gramm. I 365 Keil **ad II 3** *quam alius simulare] cui malimus adsimulare* edd. *S. Rosc.* 67 **ad VI 29** *perterreri taedis – sceleratissimis] perterreri Furiarum taedis – consceleratissimis* edd. *S. Rosc.* 67 **ad XIII 1/3** *commiserint – perterreri taedis] commiserunt – perterreri Furiarum taedis* edd. *Sull.* 46 **ad VII 1** *nisi aliquem modum constitueris – nisi tibi aliquem modum tute constitueris* edd. *Sull.* 90 **ad IX 7** *quid expectas] quid est quod expetas* edd. *Tim.* 34 **ad IV 92/93** *ratione] revocatione* edd. *Tim.* 38 **ad VI 3** *ut opinor] opinor* edd. *Tim.* 45 **ad XV 172/173** *atqui – qui et – antea – quoquo modo – reverteretur – transfertur – in se eiusdem – unius simul] atque – qui recte et – quo cum – revertetur – transferetur – in se ipse eiusdem – uni similis* edd. *Verr.* II 2, 176 **ad VIII 106** *purpuraeque – plurima stragula – vini] purpurae – plurimam stragulam – vim* edd. *Verr.* II 5, 27 **ad I 120/121** *una haud] ut* edd. *Verr.* II 5, 142 ad ap. NON. p. 109 Lindsay

s.v. *Bacillum* **ad III 28** *littori – bacillos – misero vaehementissime]* *lictor – bacillo – misero tundere vehementissime* edd.

PS. CICERO

ad Oct. 9 ad VII 165 *tresdecim]* *octodecim* edd. *in Sall. 2 ad VII 199* *prolusi]* *praeluxi* edd.

CLAUDIANUS

VIII 224 **ad ded. 34** *lyrae]* *lyra* edd. XVII 323-24 **ad IV 122** *descendit – spargentes]* *descendat – parcentes* edd.

COLUMELLA

arb. 4 ad VII 129 *iugatum]* *iugatae* edd. I 6 **ad VII 183** *aequinoctialium orientem – hibernum orientem]* *aequinoctialem occidentem – meridiem aequinoctialem* edd. I 8 **ad VI 121** *munitam – confertis et]* *munitamque – confectis vel* edd. III 2 **ad VII 129** *sustinent]* *fortissime sustinent* edd. III 11 **ad IV 134** *retorridam humum]* *retorridum surculum* edd. IV 21 **ad XI 136/137** *illa]* *iam* edd. V 1 **ad IV 7** *quoque versus – facit – erit]* *quoquoversus – fecit – erat* edd. VIII 15 **ad VI 467** *viper properat]* *viverra perrepat* edd. IX 1 **ad X 205** *caveae transmittunt ramices]* *cava transmittuntur amites* edd. IX 9 **ad XIII 68** *arbusculi – animadverto – patieris – pluribus – deductum – ne pluris – raros]* *arbusculae – paterisque – compluribus – ductum – ne dubitaveris et pluris – iratos* edd. IX 15 **ad V 20** *alutum – transfer – sunt – effervescat idque]* *alveum – transferetur – sint – defervescat isque* edd. X 88 **ad III 311** *marra]* *marrae* edd. XII 10 **ad II 4** *operculo – imposito]* *operculum – impositum* edd. XI 3 **ad VI 276** *ἀῶποι – concutiantur – atque dum – in ea – areae porcam]* *καμποί – concuti – sic etiam – in eo libro – aream, porcam* om. edd. XII 11 **ad V 29** *omnis – iam]* *omnisque – tam* edd. XII 16 **ad II 4** *aruerunt]* *aruerint* edd.

CURTIUS RUFUS

VII 2, 15 **ad III 73** *nocte – erunt]* *noctu – erant* edd.

PS. CYPRIANUS

idol. 2 ad XIII 40 *significare – unde]* *hic signare – inde* edd.

DIOMEDES

gramm. I 492 Keil ad VI 77 *canticis]* *cantico* edd.

ENNIUS

ann. 370-71 Vahlen ap. CIC. off. I 24 ad II 155 *restituis]* *restituit* edd. *ann. 502 Vahlen ap. SUET. Aug. 7 ad VI 118* *indita]* *inclita* edd.

EURIPIDES

Or. 26 ad VI 658 *παρθένον]* *παρθένωι* edd.

FRONTINUS

strat. III 13, 8 ad IV 149 *religavit – locis columbas – inde volare]* *relegabat – locis cibo columbas – devolare* edd.

GAVIUS BASSUS

fr. 7 Funaioli ap. GELL. III 18, 3-4 **ad X 91** *supra – functos] super – functos* om. edd.

HAYMO AUTISSIODORENSIS

in PAUL. *Hebr.* 11, *PL* CXVII col. 901c **ad III 313** *sequendo se eo – sequantur in se] sequendo eo – sequantur atque in se* edd.

HESIODUS

Th. 217-18 **ad III 27** Κοῖρας – Λάχεσιν καὶ] Κῆρας – Λάχεσιν τε καὶ edd.

HIERONYMUS

adv. Iovin. II 7 **ad III 218** *Phecasianorum] Stasanor* edd. *epist.* XL 2 **ad I 7/8** *cum] quod* edd. *epist.* LXIV 13 **ad VI 516** *pars altera] pars una* edd. *epist.* CXXIII 9 *et foeminarum – tantos – efferret] ac feminarum – tantas – efferet* edd. *epist.* CXXV 18 **ad II 67** *Erannius – exposuit struere – creticum] Grunnius – exposuisset struem – criticum* edd.

PS. HIERONYMUS

epist. XXIII 3, *PL* XXX col. 220c **ad VI 250** *conclusionis – angustatur – voci ductas] concussionis – angustatur* om. – *vociductus* edd.

HOMERUS

Il. I 550 **ad XIII 30** οὐ] σὺ edd. *Il.* III 5 **ad VI 505/506** ἀπ’] ἐπ’ edd. *Il.* III 33 **ad I 43** *παλίνορσον] παλίνορσος* edd. *Il.* V 303-06 **ad XV 66/67** ὄν – κοτύλην πρὸς] ὄ – πρὸς om. edd. *Il.* V 738-41 **ad XII 4** βάλεν’ – πάντι – δυνοῖο] βάλει’ – πάντη – δεινοῖο edd. *Il.* V 747 **ad XIII 82** τοῖσι τε] οἷσιν τε edd. *Il.* VII 269 **ad XV 65** ἐπιδικήσας] ἐπιδιδήσας edd. *Il.* IX 383 **ad XV 6** ἐκάσ(τ)ην] ἐκάσ(τ)ας edd. *Il.* XVIII 617 **ad VIII 270** τεύχεα καλὰ φέρουσα παρ’] Ἡφαίστοιο ἀνακτος] τεύχεα μαρμαίροντα παρ’] Ἡφαίστοιο φέρουσα edd. *Il.* XXIV 7-8 **ad III 279/280** *τολύπευε – πολέμους] τολύπευσε – πτολέμους* edd. *Od.* VII 117-20 **ad V 151** οὔτε – θέρουσ – ὄχνην] οὔ ποτε – θέρευς – ὄχνη edd. *Od.* VIII 147 **ad VIII 19** γὰρ κλέος] γὰρ μεῖζον κλέος edd. *Od.* X 235 **ad XV 21** Μραμνείω] Πραμνείω edd. *Od.* X 316 **ad XV 21** *δέ κυκεῶνα] δέ μοι κυκεῶ* edd.

HORATIUS

ars 129 **ad VII 54** *deducis] diducis* edd. *ars* 274 **ad VII 54/55** *digitis] digito* edd. *carm.* I 1, 35 **ad I 16** *inserir] inseres* edd. *carm.* I 7, 14 **ad IX 11** *mollibus] mobilibus* edd. *carm.* I 20, 10 **ad I 69** *bibes] bibas* edd. *carm.* I 37, 7 **ad II 109** *dementes] ὁδementis* edd. *carm.* II 14, 27 **ad IV 46** *pavimenta] pavementum* edd. *carm.* II 19, 5-7 **ad VII 62** *heu ohe] euho* edd. *carm.* III 6, 27 **ad I 56** *intermissa] impermissa* edd. *carm.* III 14, 28 **ad V 30** *diffusum] iuventa* edd. *carm.* III 16, 7 **ad VI 347/348** *potens] patens* edd. *carm.* III 17, 1 **ad IV 154** *Heli] Aeli* edd. *epist.* I 1, 37-39 **ad XIII 188** *tum – qui] ter – ut* edd. *epist.* I 1, 54 **ad V 122** *ab imo] ab imo prodocet* edd. *epist.* I 15, 39-41 **ad XI 81** *non miror si – dulcius] non Hercule miror, aiebat, si – pulchrius* edd. *epist.* I 17, 30-32 **ad XIII 122** *cestam – refert] textam – refer* edd. *epist.* I 20, 12 **ad VII 26** *pascens] pascas* edd. *epist.* II 1, 41-42 **ad VII 39** *poetas – respuet] probosque – respuat* edd. *epist.* II 1, 69 **ad V 122** *delendaque] delendave* edd. *epist.* II 2, 72-76 **ad III 256** *malis gerulusque – nunc] mulis gerulisque – i nunc* edd. *epist.* II 2, 105 **ad I 3** *optarem] obturem* edd. *epist.* II 2, 187 **ad VI 22** *sit – temperet] scit – temperat* edd. *epod.* I 29 **ad IV 140** *et superni] ut superne* edd. *epod.* I 34 **ad VIII 119** *perdam] perdat* edd. *epod.* IV 15 **ad III 159** *magnis] magnus* edd. *epod.* XIV 10 **ad VI**

63 *trium*] *Teium* edd. *sat.* I 1, 2 **ad I 1** *sors – ulla*] *fors – illa* edd. *sat.* I 1, 25 **ad V 38** *pueris*] *pueris olim* edd. *sat.* I 1, 43 **ad X 116** *quem si diminuas*] *quod si comminuas* edd. *sat.* I 3, 23 **ad X 82** *Maevius*] *Maenius* edd. *sat.* I 3, 63 **ad VIII 73/74** *quis est*] *quis et est* edd. *sat.* I 4, 19 **ad VII 111** *ut*] *at* edd. *sat.* I 4, 41 **ad VII 53** *si quis*] *si qui* edd. *sat.* I 5, 1 **ad IV 117** *cepit*] *accepit* edd. *sat.* I 5, 51 **ad V 3/4** *Ciceri*] *Cicirri* edd. *sat.* I 6, 118 **ad IV 143** *guttis*] *guttus* edd. *sat.* I 10, 62 *torrentius*] *ferventius* edd. *sat.* I 10, 70 *ut*] *et* edd. *sat.* II 1, 24 **ad VI 305** *Mutonium*] *Milonium* edd. *sat.* II 1, 35-36 **ad III 169** *utroque – haec*] *utrumque – hoc* edd. *sat.* II 1, 62 **ad I 166** *capiat*] *feriat* edd. *sat.* II 1, 65-68 **ad I 165/166** *non – offense – famosisque*] *num – offensi – famosive* edd. *sat.* II 2, 41 **ad IV 59** *o Austri*] *praesentes Austri* edd. *sat.* II 2, 90 **ad XI 135** *credo*] *sed credo* edd. *sat.* II 3, 137-39 **ad XIV 285** *quod ex – aususque*] *quin ex – aususve* edd. *sat.* II 3, 156 **ad X 116** *parvi*] *parvo* edd. *sat.* II 3, 198 **ad XIV 286** *Menelaum mecum*] *Menelaum una mecum* edd. *sat.* II 3, 292 **ad VI 523** *medicusque*] *medicusve* edd. *sat.* II 3, 303-04 **ad VII 87** *demens – non*] *manibus – tunc* edd. *sat.* II 3, 323 **ad VIII 185** *ita*] *iam* edd. *sat.* II 4, 58 **ad V 81** *scyllis*] *squillis* edd. *sat.* II 4, 69 **ad V 85** *Venafrano – remittit olivo*] *Venafranae – remisit olivae* edd. *sat.* II 7, 37 **ad V 162** *etenim me*] *etenim fateor me* edd. *sat.* II 8, 42 **ad V 81** *scyllas*] *squillas* edd.

HYMNI HOMERICI

III 171-73 **ad I 16** ἄφ' ὑμῶν – ἡμετέρον] ἄμφ' ἡμέων – ὑμετέρον edd. XV 6 **ad XIII 43** ἀνέτλην] ἀνέτλη edd.

ISIDORUS

orig. XVI 7, 8 **ad V 42** *pinasis*] *pinasin* edd.

LIVIVS

I 21 **ad III 13** *per eum – sibi – manu – sedem*] *perenni – ibi – manuque – sedemque* edd. I 44, 4 **ad IX 11** *circa augurum*] *augurum om.* edd. XXII 2, 11 **ad X 158** *captus est*] *capitur* edd. XXVI 9, 7 **ad VI 290/291** *sparsis – aram – Romam*] *passis – aras – Romanam* edd.

LUCANUS

I 607 **ad VI 587** *tacito*] *maesto* edd. II 108 **ad VI 173** *quid*] *quo* edd. II 135 **ad VI 291** *quod*] *quot* edd. II 541 **ad VIII 232** *hoc bellum*] *hoc bellum est* edd. II 717 **ad XV 19/20** *rupta*] *rapta* edd. IV 751 **ad II 169** *rigido*] *rigidos* edd. V 72-73 **ad VII 64** *Parnasus – Bromio Phoeboque*] *Parnasos – Phoebo Bromioque* edd. VI 68 **ad IV 141** *vada*] *unda* edd. VI 386 **ad I 10/11** *ille*] *illic* edd. VI 674 **ad IV 143** *tundente*] *tendent* edd. VII 192 **ad VIII 15** *Aponi*] *Aponus* edd. IX 349 **ad VI 419** *murmur*] *marmora* edd.

LUCILIUS

sat. 228-29 Marx ap. PORPH. in *sat.* I 5, 87 **ad X 138** *festusque – poene*] *festus – plane* edd. *sat.* 1290 Marx ap. ISID. *orig.* XV 8, 6 **ad I 56** *adeoque*] *aedesque* edd.

LUCRETIUS

I 84 **ad XII 119** *Triviae ad*] *Triviai* edd. I 555 **ad XIV 279** *summoque – Atlante*] *summumque – Atlanta* edd. III 138 **ad VI 531** *dominum*] *dominari* edd. II 412 **ad XIV 276/277** *organicique*] *organici quae* edd. III 978 ap. PRISC. *gramm.* II 27 Keil **ad V 117/118** *sub imo*] *profundo* edd. III 988 **ad XIII 30** *disparsi*] *dispessis* edd. III 993-94 **ad XIII 30** *exit – turpedine*] *exest – cuppedine* edd. III 998-1001 **ad XIII 51** *nec – atque meo – vi saxum – tamen – vertice*] *nam – atque in eo – nixantem – tandem – vortice* edd. IV 133 **ad III 84/85** *quae generantis*] *ipsa constituuntur* edd. IV 469 **ad XI 12** *egregius quam*] *aegrius est quam* edd. V 906 **ad VI 11** *per fingit*] *qui fingit* edd.

V 1227 **ad IV 28/29** *clausis – ventis*] *classis – verrit* edd. V 1301 **ad X 135** *acendere*] *escendere* edd. VI 1010 **ad IV 28/29** *indupedata – arte*] *indupedita – arti* edd.

MACROBIUS

sat. I 6, 8 **ad V 164** *filius, quem – qui hostem*] *filius, Priscus quem – quod hostem* edd.

MARCIANUS

ap. Dig. I 8, 8, 1 **ad I 112/113** *Cerithia*] *Cerycia* edd. *ap. Dig.* I 8, 8, 1 **ad XIV 68/69** *solebant*] *solent* edd.

MARTIALIS

I 20, 4 **ad V 146** *Clodius*] *Cladius* edd. I 41, 4 **ad V 48** *sulphura*] *sulphurata* edd. II 15 **ad V 127/128** *qui – Horne*] *quod – Horne* edd. II 29, 7 **ad VII 192** *externa*] *hesterna* edd. II 40, 7 **ad VII 129/130** *Tongillum*] *Tongilium* edd. IV 8 **ad I 49** *continet – instructos – Rufene*] *conterit – extractos – Eupheme* edd. IV 46, 10 **ad VII 120** *Lybicae*] *Lybica* edd. IV 73 **ad XIV 181** *hesternas – nulla – tam largas*] *extremas – pulla – tunc largas* edd. IV 75, 5-6 **ad VI 652/653** *intenta – minus – ferant*] *iniecta – minor – ferat* edd. IV 89, 2 **ad VII 62** *umbilicum*] *umbilicos* edd. VI 75, 1 **ad V 2** *turdumque*] *turdumve* edd. VI 76 **ad IV 112** *cultor – recessit – Venus*] *custos – recepit – nemus* edd. VII 67, 6 **ad VI 421** *alteres – notat*] *halteras – rotat* edd. VIII 50, 9 **ad I 76** *in phiala*] *Aeolio* edd. X 79, 2 **ad I 75** *Otalicius*] *Otacilius* edd. XI 81 **ad I 22** *comoeno – uterque*] *communem – utrique* edd. XIII 28 **ad III 83** *cocta – mensa – coctona*] *torta – meta – cottana* edd. XIII 50, 1 **ad V 115/116** *summo de*] *tenero quae* edd. XIII 56 **ad XI 81** *si te forte*] *te fortasse* edd. XIII 79 **ad V 92** *Adriaco – praendere*] *advecto – da mare* edd. XIII 86, 2 **ad IV 143** *deposito*] *deposita* edd. XIII 101, 2 **ad V 85** *olet*] *oles* edd. XIV 99, 1 **ad XII 46** *venit bascauda*] *veni bascauda* edd. XIV 111, 1 **ad VI 155** *frangere peccas*] *franges – peccas* om. edd. *epigr.* III 11 **ad IV 147** *et*] *tum* edd. *epigr.* VII 2-12 **ad VIII 187** *vivo – fuit hoc quia legerat aurum – ipse – violaverat – vixerat*] *nimio – dignum tulit ille parentis – ense – spoliaverat – vicerat* edd.

MOSCHUS

Eur. 39 **ad X 182** ὄντ’] ὄτ’

NEPOS

Iph. 1 **ad V 154** *sertis – thoracis lintea*] *pro sertis – aeneis linneas* edd.

NONIUS MARCELLUS

p. 28 Lindsay s.v. *Truam* **ad III 108** *in Paniceatis*] *Pannuceatis* edd. p. 244 Lindsay s.v. *Ramites* **ad X 205** *ramices*] *ramites* edd. p. 717 Lindsay s.v. *Ergastylum et Ergastylus* **ad VI 151** *magis quam ergastulus*] *magis quam ergastulus* om. edd. p. 718 Lindsay s.v. *Aborsus et abortus* **ad VI 366/367** *proprie ante*] *prope, ante* om. edd. p. 861 Lindsay s.v. *Paenula* **ad V 79** *super – indue – in Paniceatis*] *supra – Pannuceatis – induce* edd. p. 873 Lindsay s.v. *Simpuium* **ad VI 342** *sympinium – Prometheo – vili libet sympinio*] *simpuium – περί μέθης – vili Libero simpuio* edd.

OPPIANUS

H. II 226-29 **ad IV 143** ζαμενάι – σφετέρουσιν – φερέοιεν – μίμνουσι] ζαμενεῖς – σφετέρησιν – φερέοιεν – μίμνωσι edd. *H.* II 458 **ad XI 37/38** ὄς] ὄ edd.

ORPHICA

H. XXXVIII 6 **ad III 144/145** ὑμεῖς δὲ] ὑμεῖς καὶ edd. H. LXXXIV 2 **ad IV 61** πατήρ] πυρὸς edd.

OVIDIUS

am. I 8, 63-64 **ad I 111** *retentus – nomen] redemptus – crimen* edd. am. II 13, 13 **ad VI 538** *circum] circa* edd. ars I 27 **ad VII 7** *non] nec* edd. fast. II 425-28 **ad II 142** *pallentibus – vulnera – avum] pollentibus – verbera – avi* edd. fast. II 450 **ad I 7/8** *quod] quia* edd. fast. II 477-78 **ad II 133** *quaeris – suo] Curis – suum* edd. fast. III 116 **ad VIII 153/154** *quantum] quantam* edd. fast. III 734 **ad III 187** *datus] datur* edd. fast. IV 871 **ad VI 291** *tecta] templa* edd. fast. V 350 **ad VI 249/250** *fuit] subest* edd. fast. VI 303-04 **ad I 132** *inque – dicimus, o Vesta – tenes] inde – praefamur Vestam – tenet* edd. Ib. 643 **ad VI 119** *rogantis] rogatis* edd. met. V 405 ap. DIOM. gramm. I 319 Keil **ad 87/88** *locos] lacus* edd. met. II 775-76 **ad XI 110** *et macies – numquam] et om. – nusquam* edd. met. VII 274 **ad X 247** *capitque] caputque* edd. met. XIV 89 **ad III 5** *Prochytamque] Prochytenque* edd. met. XIII 4 **ad VII 115** *conspexit] respexit* edd.

PALLADIUS

IV 13, 3 **ad II 93** *praecipui – albineus – mureus] praecipue – abineus – murteus* edd. XI 19, 1 **ad XIV 270/271** *fit – versa – absconditum – passae et] fiet – universa – ad conditum – passae quam plurimae et* edd.

PAPINIANUS

ap. Dig. I 3, 1 **ad VIII 91** *et sponte] et om.* edd.

DIVUS PAULUS

Rom. I 26 **ad VI 311** *usum qui] usum in eum usum qui* edd.

PAULUS ex FESTO

p. 36 Lindsay s.v. *Convicium* **ad III 237** *primum] prius* edd. p. 80 Lindsay s.v. *Frivola* **ad V 58/59** *fidei] fide* edd. p. 83 Lindsay s.v. *Genas* **ad X 193** *subigenas et corpore] sulti, genas et corde* edd. p. 103 Lindsay s.v. *Lingula* **ad V 20** *ligula – diminutivum] lingula – deminutionem* edd. p. 117 Lindsay s.v. *Mamuri Veturi* **ad II 125** *Vetuli] Veturi* edd. p. 155 Lindsay s.v. *Municipium* **ad III 34** *Cerites] Cerites, Anagnini* edd. p. 205 Lindsay s.v. *Opicum* **ad III 207** *Tintinius] Titinnius* edd. p. 248 Lindsay s.v. *Pelices* **ad VI 48** *aras – dimissis] aram – demissis* edd. p. 359 Lindsay s.v. *Retiario* **ad VI 81** *ut – Gallis – quod – latum] in – galeis – hoc – lato* edd. p. 411 Lindsay s.v. *Stlatta* **ad VII 134** *sclata] stlatta* edd. p. 417 Lindsay s.v. *Satura* **ad proh. 11** *fuit – confecta] dicitur – conferta* edd. p. 517 Lindsay s.v. *Viminalis* **ad III 71** *appellabantur] appellantur* edd.

PAULUS IURISCONSULTUS

ap. Dig. II 12, 8 **ad VI 183** *quod – est] quidquid – esset* edd. ap. Dig. XVI 3, 6 **ad XIII 15/16** *sequestro – custodientium] sequestre – custodiendum* edd. ap. Dig. XXI 1, 5 **ad VII 51/52** *κακοήθη – ἀεξίαν – ἀργείαν] κακοήθειαν – πάθος – ἀρρωστίαν* edd.

PERSIUS

I 1 **ad I 1** *est rebus] est in rebus* edd. I 23 **ad VII 62** *auriculis] articulis* edd. I 52 **ad I 2** *et lectis] non denique lectis* edd. I 58 **ad VI 393/394** *pisat] pinsit* edd. I 69 **ad I 1** *videmus] docemus* edd.

I 115 **ad I 155** *Muti*] *Muci* edd. I 125 **ad I 16** *hoc*] *haec* edd. IV 26 **ad IX 55** *oberret*] *errat* edd. V 10 **ad VII 111** *messa*] *massa* edd. VI 12 **ad IV 59** *et quicquid*] *et quid* edd.

PINDARUS

O. I 115 **ad I 16** εἴησεται] εἴη σέ τε edd. P. III 14 **ad VIII 127/128** ἀκερσεκόμη] ἀκερσεκόμο edd.

PLATO

epist. VIII 353e **ad III 207** Φοινίκων καὶ – μεταβατῶν οὔσα] Φοινίκων ἦ – μεταβαλοῦσα edd. *Lg.* I 8, 636c **ad VI 311** οὔσην] ἰούση edd. *Lg.* XI 6, 923a **ad XI 27** ἡμῶν – ἡμέτερ’ – ἡμᾶς] ὑμῶν – ὑμέτερ’ – ὑμᾶς edd. *Ti.* 71b **ad I 45** ζύνησεν] συνέστησεν edd.

PLAUTUS

Amph. 282 **ad X 174/175** *credo equidem*] *credo edepol equidem* edd. *Amph.* 462 **ad V 171** *ego raso – calvus*] *ego hodie raso – calvos* edd. *Amph.* 813 **ad IX 64** *appella falso*] *appella, falsa, falso* edd. *Amph.* 1043-44 **ad VI 610/611** *illum – vertit*] *illum om. – perturbavit* edd. *Asin.* 87 **ad VI 140** *uxorem cepi*] *argentum accepi* edd. *Asin.* 316 **ad IX 68** *coeperant – mihi*] *occeperunt – sibi* edd. *Asin.* 421-22 **ad VI 64** *cui non licet unam rem – clamem atque ogganiam*] *cui numquam unam rem me licet – eadem imperem atque ogganiam* edd. *Asin.* 589 **ad XI 38** *verberem*] *verberarem* edd. *Asin.* 887 **ad XI 58** *credis nunc primum in ganeum ire assuetum senem*] *censen tu illum hodie primum ire adsuetum esse in ganeum* edd. *Aul.* 56 **ad VII 62** *adesto*] *astato* edd. *Aul.* 107 **ad VII 174/175** *noster qui*] *noster nostrae qui* edd. *Aul.* 422 **ad IV 106** *quam*] *magis quam* edd. *Aul.* 508 **ad III 158** *phrygio*] *phyrigio* edd. *Aul.* 556 **ad VII 7** *dedit*] *addidit* edd. *Capt.* 494-95 **ad IX 100** *his – fiet*] *is – sit* edd. *Capt.* 902 **ad III 158** *pertruncabo*] *praetruncabo* edd. *Cas.* 52 **ad I 92** *filius*] *filius is* edd. *Capt.* 907 **ad XI 82** *praefecturam et*] *praefectura mea* edd. *Capt.* 914 **ad XIII 83** *turbavit*] *deturbavit* edd. *Circ.* 78-79 *in qua – solet esse*] *ubi – servari solet* edd. *Curc.* 227-28 **ad I 59** *poterit – suum*] *potuit – suam* edd. *Curc.* 288-89 **ad II 8/9** *qui ambulat capite operto / tristes incedunt*] *palliat capite operto qui ambulat / qui incedunt* edd. *Epid.* 13-15 **ad XIV 230** *infoelicient – data est*] *infelicient – fuit* edd. *Epid.* 36 **ad VIII 270** *apportabunt Nerei*] *apportabunt ei Nerei* edd. *Epid.* 399-403 **ad VIII 111** *istanc – sis – virginum eae lupae longae*] *istam – siris – virgini longe ac lupae* edd. *Men.* 382 **ad XIII 140** *Menechine*] *Maenehme* edd. *Merc.* 138 **ad X 205** *ramices atrum dum*] *ramites iam dudum* edd. *Mil.* 581 **ad XII 123** *nunquam ex illa nassa*] *numquam hercle ex ista nassa ego* edd. *Most.* 696-99 **ad VI 478** *eamus – nunc*] *me anus – nunc om.* edd. *Persa* 36 **ad I 1** *des mihi*] *mihi des* edd. *Persa* 169 **ad XVI 13** *equidem*] *mequidem* edd. *Pseud.* 819-24 **ad III 262/263** *sibi – intestinaque exedunt – suam alvum*] *ubi – intestina quae exedint – suum malvum* edd. *Pseud.* 869 **ad VII 170** *Peleum*] *Peliam* edd. *Truc.* 159 **ad II 23** *summe se nitere*] *sumpsit seniteri* edd.

PLINIUS MAIOR

nat. II 81 **ad IV 92/93** *est auctum*] *in auctum* edd. *nat.* III 107 **ad III 168** *Samnitii*] *Samnitium* edd. *nat.* IV 108 **ad VIII 144** *Aquitaniae – Ambulatri – Anaguntes - Santones*] *Aquitanicae – Ambilatri – Anagnutes – Santoni* edd. *nat.* VI 216 **ad II 124** *Bactria*] *Bactri* edd. *nat.* VII 5 *prope – adversa*] *probe – diversa* edd. *nat.* VII 152 **ad VII 165** *nimis*] *vivus* edd. *nat.* VII 154 **ad VII 165** *Epirotum – ducentos – Damiates – Pistoreum*] *Epiorum – ducenos – Damastes – Pictoreum* edd. *nat.* VII 186 **ad VII 113** *Foelicis aurigae iam igne illato – sese*] *Felice russei aurgia elato – se* edd. *nat.* VIII 66 **ad VI 270** *enim – acris – in navim*] *eius – acta – in navem regresso* edd. *nat.* VIII 71 **ad VII 130/131** *in nare cornu – meliorem*] *in nare cornus – molliorem* edd. *nat.* VIII 165 **ad VI 616** *adeat*] *habeat* edd. *nat.* IX 2 **ad II 79** *compluria*] *conplura* edd. *nat.* IX 113 **ad VI 459** *pleniore orbe*] *plenio rem orbem* edd. *nat.* IX 185 **ad X 317** *mugilis – flagitant – aestatis*] *mugil – flagrant – statis* edd. *nat.* X 110 **ad IV 149** *fuere et – pertulere*] *fuere – pertulere om.* edd. *nat.* XI 157 **ad X 193** *obductum*] *diductum* edd. *nat.* XI 158 **ad VI 516** *hilaritates*] *hilaritatem* edd. *nat.* XI 221 **ad VII**

160 *fortior ac] fortiora* edd. *nat. XIII 51 ad III 83 minoris eius generis quae coctona] et minores eiusdem generis quas cottana* edd. *nat. XIII 71-72 ad IV 23/24 tegentes – atque – Aegypti locis] tegetesque – etiam – Aegypti aut* edd. *nat. XIV 69 ad IX 56 Caulinus – Trepulanic] Caulinis – Trebulanic* edd. *nat. XIV 123 ad VIII 114/115 fuliginarium – e virorum] figularum – e* om. edd. *nat. XV 92 ad IV 143 cortice] calyce* edd. *nat. XVI 51 ad XI 111 ut si qui] si* om. edd. *nat. XVIII 84 ad VII 185 quoniam inde et] inde* om. edd. *nat. XVIII 84 ad XIV 5 describens – fitilla] exprimens – fritilla* edd. *nat. XVIII 91 ad V 70 hisque] iis quae* edd. *nat. XVIII 107 ad V 72 artoptam] artoptas* edd. *nat. XIX 51 ad XIII 122/123 hortorum – haberi] otii – habitari* edd. *nat. XIX 101 ad XV 9 deos iureiurando] deos in iureiurando* edd. *nat. XIX 125 ad I 134 Laconicon] Laconicum* edd. *nat. XX 261 ad V 20 putant – quarta, sexta, septima] putent – III usque VII* edd. *nat. XXI 66 ad VI 110 praeferens – inscripta] praeferentis – inscriptum* edd. *nat. XXI 185 ad V 32 drachinas] drachmas* edd. *nat. XXIV 119 ad XI 111 remedium erit] remedium est* edd. *nat. XXVI 140 ad VII 51/52 pulmonia – cacohethe] polemonia – cacoethe* edd. *nat. XXVIII 28 ad XI 69 detortos] detectos* edd. *nat. XXVIII 242 ad VII 51/52 foeminum vituli – cacohete – lacte] femi vitulini – cacoethe – et lacte* edd. *nat. XXX 94 ad VI 565 hictereus – galgulam] icterus – galgulam* edd. *nat. XXXV 199 ad I 111 argenteum – estque] argento – set* edd. *nat. XXXVI 25 ad III 144/145 Phaethontem – sacris] Pothon – sanctissimis* edd. *nat. XXXVI 82 ad IX 4 extitisse – Rhodope – fabularum] ex iis – Rhodopide – fabellarum* edd. *nat. XXXVI 199 ad V 48 incoctum] concoctum* edd. *nat. XXXVI 204 ad VI 566 genitalem cinerem – Ocrestam] genitale e cinere – Ocresiam captivam* edd. *nat. XXXVII 13 ad VII 73 dies natalis sui] natali suo* edd. *nat. XXXVII 31-33 ad XIV 306/307 infundere – vocamus – vocatus – Electrion – Polyxenus – appositas – possit] fundere – vocavimus – vocitatus – Elector – Philoxenus – positas – posset* edd. *nat. XXXVII 79 ad II 61 additaque auro repercussa – castigata] additoque auri repercussu – castrata* edd.

PLINIUS MINOR

epist. II 3, 2-3 ad III 74 et partim – iam ergo – subitis] partis – amicitur – subitos edd. *epist. IV 11, 3 atque] itaque* edd. *epist. IV 11, 5-6 ad IV 10 ingenti invidia constitutus – Maximillam vestalem – concupisceret – et ut] in ingenti invidia destitutus – Vestalium maximam – concupisset – ut* edd. *epist. IV 22, 5-6 ad IV 116 orbis – saepius et – in oppidum – in quemcunque contorquebat] orbatus – quo saepius a – in optimum – quemcunque contorquebatur* edd. *epist. VIII 6, 7 ad I 109 hoc libertatis – operum – contingerit] haec liberalitatis – opum – contingeret* edd.

POMPONIUS

ap. Dig. I 2, 2, 2 ad VIII 91 patrum – ut leges – tulerit] partium – ita leges – tulit edd. *ap. Dig. I 2, 2, 18 ad VIII 8 retineri] retinere* edd. *ap. Dig. I 2, 2, 20 ad I 101 plebis – crearentur] plebei – creabantur* edd. *ap. Dig. I 2, 2, 27 ad I 101 diceret] redderet* edd. *ap. Dig. I 2, 2, 29 ad IV 61 hestae] hastae* edd. *ap. Dig. I 2, 2, 37 ad XI 132 deferre] referret Romam* edd.

POMPONIUS MELA

III 26 ad II 71 *ad consuetudinem – ad frigora] adsuetudine – frigoris* edd. **III 63** *silvae ferunt arundinum – velant] silvae ferunt arundinum* om. – *velati* edd.

PORPHYRIO

in Sat. II 7, 17 ad XIV 5 agitataeve] agitataeque edd.

PRIAPEA

LXXV 13 ad II 92 *Cocytos] Cyzicos* edd.

PRISCIANUS

gramm. II 419 Keil **ad VIII 225/226** *sisti – statui – prosisti] statui – steti – prostiti* edd. *gramm.* III 275 Keil **ad II 131** *lachrymor] lacrimo* edd. *gramm.* III 275 Keil **ad VII 165** *quoque viginti] viginti quinque* edd.

PROPERTIUS

I 1, 2 **ad VI 7** *et captum] contactum* edd. I 6, 32 **ad VI 92/93** *aratra] arata* edd. I 20, 33 **ad I 164** *Organthi Phege] Arganthi Pege* edd. II 8, 26 **ad III 76** *non] hoc* edd. II 13b, 47 **ad X 255** *quis tam longaevae] cui si longae* edd. II 19, 25 **ad XII 13** *Ditumnus] Clitumnus* edd. II 20, 7-8 **ad VI 175** *superbae – lachrymas] superba – lacrimans* edd. II 20, 29 **ad VII 68** *tunc] tum* edd. III 3, 13-14 **ad V 152** *non – nec] nec – non* edd. III 6, 40 **ad X 304** *et bis] et om.* edd. III 11, 51 **ad II 109** *vada – hostia] vaga – flumina* edd. III 11, 43 **ad XIII 93** *turbam] tubam* edd. III 14, 3-13 **ad XI 175** *laudes – cruentat] ludos – revincit* edd. III 18, 17 **ad XII 57** *et centum] et te cum* edd. III 23, 19 **ad VI 573/574** *hos – avari] his – avarus* edd. IV 5, 56 **ad VIII 101** *tenus] tenuis* IV 5, 70 **ad XI 136/137** *corruit – curva] horruit – curta* edd. IV 11, 51 **ad II 111** *tardo] tardam* edd.

QUINTILIANUS

inst. I 2, 23-24 **ad VII 151** *distribuerent – palmae contentio] distribuerant – palma* edd. *inst.* I 4, 20 **ad VII 215** *nominis] nomini* edd. *inst.* I 5, 63 **ad VII 7** *rationem] rationem Latinam* edd. *inst.* I 6, 19-20 **ad V 63** *emendatius – mavult – atque] emendat, quod is – malit – atqui* edd. *inst.* VI 2, 21 **ad XIII 179** *ita et invidia] ita om., et invidiam* edd. *inst.* VI 3, 20 **ad IX 10** *ulli – ingredienti] illi – ingrediendi* edd. *inst.* IX 4, 51 **ad VII 54/55** *fiunt] sunt* edd. *inst.* IX 4, 55 **ad VII 54/55** *descendit ad strepitum] descendet ad crepitum* edd. *inst.* XI 3, 125 **ad VI 397** *dextra – attollitur] dexter – tollitur* edd. *inst.* XII 3, 4 **ad VII 123** *apud Graecos] Graecos quoque* edd.

SALLUSTIUS

hist. III fr. 106 Maurenbrecher **ad VI 400** *longum – obstari] locum – ostentari* edd.

SCHOLIA VETERA IN HOMERUM

in *Il.* IX 543, II 517 Erbse **ad V 115/116** *ἐν μελέτῃ] τὸ μέλειν* edd.

SCHOLIA IN STATIUM

in *Theb.* I 265 **ad XV 28** *Ino – aestuat] Io – exaestuat* edd.

SERENUS, QUINTUS

med. 90 **ad III 263** *guttus] gustus* edd. *med.* 736 **ad XIII 95** *dura] dira* edd. *med.* 780 **ad IX 118** *condita] conlita* edd. *med.* 1061-68 **ad XIV 252/253** *antidotum – his denum – hoc oriente – quod] antidotos – bis denum – haec oriente – quae* edd. *med.* 1079 **ad III 208** *ultra] ulla* edd.

SERVIUS

in *ecl.* I 33 **ad VI 529** *praefectus – quoniam saepta] populus Romanus – quoniam haec saepta* edd. in *georg.* II 502 **ad IX 84/85** *publice] publici* edd.

SILIUS ITALICUS

VIII 420 **ad X 299** *ductorem] auctorem* edd. X 492-95 **ad VIII 264/265** *sic Cloelia saevos – transmissa] bis Cloelia senos – tramissa* edd. XII 31-34 **ad IX 149/150** *huic – moriens] nunc –*

muris edd. XIII 765 **ad VI 409/410** *fonte] ponte* edd. XIV 408-09 **ad III 251** *raris – lescaque complebant stabulorum littora plebes] ratis – lectaque complebat Stabiarum litore pubes* edd. XV 192 **ad VI 171** *quodam] quondam* edd.

SISENNA

hist. III fr. 107 Peter ap. NON. p. 130 Lindsay s.v. *Centones et Cilicia* **ad VI 121** *obtegentur] obtenduntur* edd. *hist.* III fr. 20 Peter **ad XVI 20** *communiter – et tempora – steterat] commotus – ex tempore – steterant* edd.

SOLINUS

VII 22 **ad VII 6/7** *Hippocrena] Hippocrene* edd.

SOPHOCLES

El. 36-37 **ad VIII 215** ἄσκεισον – ἐνδίκους] ἄσκεισον – ἐνδίκου edd. *El.* 97 **ad VI 657/658** ἐμὴ] ἡμὴ edd. *El.* 205 **ad VI 658** οἱ δὲ] ἴδε edd.

STATIUS

silv. I 6, 74 **ad V 48** *permutat] permutant* edd. *Theb.* I 32 **ad IV 123** *laurigero] Pierio* edd. *Theb.* IV 276-80 **ad VI 12** *vos – conubiisque – umbrosus] quos – conubiisque – umbrosa* edd.

SUETONIUS

Cal. 8 **ad VI 594** *filia – vocitetur] filias – vocetur* edd. *Cal.* 25 **ad VI 615** *adamavit – pallaque] amavit – peltaque* edd. *Cal.* 27 **ad VI 618** *loci] ioci* edd. *Cal.* 31 **ad VI 81** *discurrit] discucurrit* edd. *Cal.* 36 **ad II 136** *in acta referri] in acta ita referri* edd. *Cal.* 49 **ad VI 618** *inventata est] inventata et* edd. *Claud.* 21 **ad I 95/96** *daturum se – dictamque] daturus – conductam* edd. *Claud.* 28 **ad XIV 329** *decreta – praemii – libenter] decreto – preatorisque – libens* edd. *Dom.* 4 **ad X 115** *constituerat – redderentque – ac scaenicos] instituerat – ederentque – et scaenicos* edd. *Dom.* 10 **ad proh. 8** *tum] cum* edd. *Dom.* 17 **ad VIII 175** *Calendis Octobribus] XIII Calendis Octobribus* edd. *Dom.* 22 **ad II 29/30** *recusavit] recusasset* edd. *Galba* 1 **ad III 307** *Liviae Drusillae – hodieque villa] Drusillae om. – hodieque ea villa* edd. *Galba* 3 **ad II 104** *illatis – pinguis – vocant] inlitis – praepinguis – vocent* edd. *Aug.* 7 **ad X 77** *plana – non eo] Planci – non tantum* edd. *Iul.* 9 **ad II 28** *Antonio] Autronio* edd. *Aug.* 74-75 **ad XV 16** *sermonis vel – interponebat frequentius – solemnes nonnunquam] sermonis tacentis vel – interponebat ac frequentius – solemnes dies profusissime nonnunquam* edd. *Nero* 2 **ad VIII 228** *Neronis] eius* edd. *Nero* 37 **ad X 16** *gentis] gentili* edd. *Tib.* 42 **ad X 93** *cum propter] tum propter* edd. *Tib.* 61 **ad X 62/63** *quaerentem – fuisse – suscepto] quaerenti – furere – suspecto* edd. *Tib.* 65 **ad X 62/63** *videre] videret* edd. *Vesp.* 23 **ad XIV 204/205** *lotium] e lotio* edd.

TACITUS

ann. XI 12 **ad X 329/331** *potiretur – et congressibus] poteretur – egressibus* edd. *ann.* XI 19-20 **ad III 251** *Germanos – subito – offenderentur – quosdam] Germanias – subita – offunderentur – quondam* edd. *ann.* XIV 50 **ad III 185** *aliis] aliis om.* edd. *ann.* XV 37 **ad II 117** *cui – misit – nuptialis thoros] cui om. – missi – genialis torus* edd. *Germ.* 4 **ad XIII 164/165** *quanquam] tamquam* edd. *Germ.* 6 **ad XIII 79** *ut eques] et eques* edd. *Germ.* 11 **ad XIV 33** *coetuum] coeuntium* edd. *hist.* III 68 **ad XIII 197** *Caedicius] Caecilius* edd. *hist.* IV 50 **ad I 35** *tum] tunc* edd.

TERENTIUS

Ad. 117 **ad V 87/88** *olent]* *olet* edd. *Ad.* 915 **ad III 220/221** *nunc]* *nunc* om. edd. *Andr.* 75 **ad VI 289/290** *et tela]* *ac tela* edd.

THEOCRITUS

id. I 57 **ad III 265** *τοῦ – Καλυδωνίῳ]* *τῶ – Καλυδνίῳ* edd. *id.* II 1 **ad VI 610/611** *Θεσυλλί]* *Θεσυλί* edd. *Id.* VII 77 **ad X 174** *ἐσχατόωντα]* *ἐνχάτόεντα* edd. *id.* XIII 58 **ad I 164** *ὄσον – ἤρυσε]* *καὶ* om. – *ἤρυγε* edd. *id.* XV 92 **ad X 325** *Πελοποννασσοῖσι λαλεῦμεν]* *Πελοποννασιστὶ λαλεῦμες* edd. *id.* XVII 57 **ad VI 156/157** *Βερονίκα]* *Βερενίκα*

TIBULLUS

III 1, 1-4 **ad IX 53** *vicini – certa]* *Romani – crebra* edd. III 5, 43 **ad XI 63** *venerandae]* *veneranda* edd.

ULPIANUS

ap. Dig. II 1, 3 **ad X 100** *qui etiam]* *quod etiam* edd. *ap. Dig.* V 1, 19, 2 **ad XI 136/137** *navigat – consistit – tabernulas – loco]* *navigans – constitit – tabernulam – loci* edd. *ap. Dig.* V 3, 27 **ad VI 132** *sunt]* *sint* edd. *ap. Dig.* IX 1, 1, 3 **ad VI 357/358** *dici – iniuriam]* *dici* om. – *iniuria* edd. *ap. Dig.* IX 3, 5, 1 **ad X 18** *hospitalia]* *hospitaculi* edd. *ap. Dig.* XIV 3, 5, 8 **ad XII 122** *incautum – rerum]* *incautum* om. – *servum* edd. *ap. Dig.* XVI 3, 1 **ad XIII 15/16** *custodientium]* *custodiendum* edd. *ap. Dig.* XXI 1, 12, 3 **ad III 47/48** *validus – utatur]* *validius – utitur* edd. *ap. Dig.* XLVII 15, 1 **ad VI 397** *cunctatione]* *certatione* edd. *ap. Dig.* XLIX 16, 6, 5 *sive legionis]* *vel legionis* edd.

VALERIUS MAXIMUS

I 1, 1 **ad X 174** *iuxta]* *tandem* edd. II 4, 4 **ad proh. 12** *denique – perrexit – spectantium oculos et animos]* *deinde – perrepsit – spectantium animos* edd. II 4, 4 **ad VI 104/105** *accersendi]* *arcessendi* edd. IV 3, 5 **ad II 3** *fuit – perspicacissimum – protinusque – perfertote – potuisse corrumpi]* *fuit* om. – *perfectissimum – et protinus – refertote – corrumpi posse* edd. V 2, 10 **ad XII 122** *tum rerum]* *cum rerum* edd. V 3, 3 **ad I 7/8** *Areopagum – excelsis – honore decoratos]* *Arium Pagum – et excelsam – honore arae decoratos* edd. VI 9, 8 **ad II 71** *Rutilius – publicanus]* *Rupilius – publicanum* edd. VIII 8, 2 **ad II 71** *scurrilibus]* †*scaelus* edd.

VARRO

Catus fr. 21 Riese *ap. NON.* p. 134 Lindsay s.v. **Cirros ad XIII 165** *arbitrare]* *Ambraciae* edd. *ling.* V 26 **ad III 263** *quod – sumpulium – epiclusis – sumpulinum]* *qui – simpuium – epychisis – simpuium* edd. *ling.* V 48 **ad III 5** *potuit – suberat – vocabatur]* *potest – subest – vocatur* edd. *ling.* V 49 **ad I 7/8** *vicina – lacus – facultatis et Larnum – Martis]* *vicini – lucus – Facutalis et Larum – Mefitis* edd. *ling.* V 49 **ad III 71** *vicina]* *vicini* *ling.* V 51 **ad III 71** *quibus – arae sint]* *quis – ara eius* edd. *ling.* V 58 **ad III 144/145** *pro illo qui]* *pro illo quod* edd. *ling.* V 83 **ad IV 46** *et]* *ut* edd. *ling.* V 105 **ad XI 58** *uti – aqua]* *unde – aquae* edd. *ling.* V 118 **ad III 108** *ad similitudinem – travolet]* *a similitudine – travolat* edd. *ling.* V 124 **ad VI 342** *quod – sumpinium]* *qui – simpuium* edd. *ling.* V 166 **ad V 17** *culcitra – ea sagus – aliudque – hac]* *culcita – eas acus – aliudve quid – hoc* edd. *ling.* VI 9 **ad IV 58** *cum]* *tum* edd. *ling.* VII 3 **ad VII 54** *Oenotria – scarminari]* *Cemetria – carminari* edd. *rust.* I 29, 1 **ad XIV 148/149** *nec dum satum – aratio renovatur]* *nec dum* om. – *aratione novatur* edd. *rust.* I 50, 2 **ad VII 112** *et sub – subsecetur]* *ut sub – subsicet* edd. *rust.* II 1, 6-7 **ad XIII 232/233** *mala – oves vocem – a qua]* *mela – oves baelare vocem – e qua* edd. *rust.* II 1, 27 **ad XIII 66** *mulam et equam – monstrum]* *mula et equa – portentum* edd. *rust.* II 11, 6 **ad V 24/25** *nec non – suillo]* *non nemo – suilla* edd. *pop. rom. fr.* 318 Salvatore *ap. NON.* p. 885 Lindsay s.v. **Passum ad XIV 270/271** *coactam]* *coctam* edd. *pop. rom. fr.* 320 Salvatore *ap. NON.* p. 877

Lindsay s.v. *Trulleum* **ad III 108** *sibi non] sibi modo* edd. *pop. rom. fr.* 323 *Salvadore ap. NON. p.* 875 Lindsay s.v. *Cymbia* **ad III 263** *succymbia, aquilanae] sini, cymbia, culignae* edd. *pop. rom. fr.* 339 *Salvadore ap. NON. pp.* 260-61 Lindsay s.v. *Sportas* **ad XIII 33** *tota coena] totam coenam* edd.

VARRO ATACINUS

fr. 10 *Blänsdorf ap. QUINT. inst. I 5, 18 cum] tum* edd.

VEGETIUS

mil. I 11 ad VI 247 *figebantur – ut mutari – ut sex – lateribus] defigebantur – ita ut nutare – et sex – a lateribus* edd. *mil. II 7, 10 ad IX 100* *simplares – binas – semper] sesquiplares – duas – semis* edd. *mil. IV 5 ad II 7* *quamcunque partem – hos – admovent applicantque – ascendendi praestetur] quacumque parte – quos – admovent om., applicant – ascendendi facilior praestetur* edd.

VERGILIUS

Aen. I 41 ad XIII 81 *Oilei] Oili* edd. *Aen. I 54 ad X 181* *at vinclis] ac vinclis* edd. *Aen. I 373 ad II 102/103* *audere] audire* edd. *Aen. I 502 ad X 292* *praetentant] pertemptant* edd. *Aen. I 741 ad VIII 32* *Atlas] Atlans* edd. *Aen. II 378 ad I 43* *obstupuit] opstipuit* edd. *Aen. III 120 ad XII 3* *et Zephyris] et om.* edd. *Aen. III 551 ad I 52* *at] hinc* edd. *Aen. IV 516 ad VI 133* *fronti praeruptus] matri praereptus* edd. *Aen. VI 74 ad VIII 126* *foliisne carmina] foliisne tantum carmina* edd. *Aen. VI 643-45 ad I 16* *quis – meminisse] quibus – memorare* edd. *Aen. VI 740 ad II 157/158* *penduntur] panduntur* edd. *Aen. VIII 263 ad V 125* *adiurataeque] abiurataeque* edd. *Aen. VIII 411 ad VI 289/290* *operis] operi* edd. *Aen. IX 75 ad VI 187* *Sulmon] Solymon* edd. *Aen. X 207 ad VI 183* *fluctus] fluctum* edd. *Aen. XII 94 ad II 100* *Arunci] Aurunci* edd. *Aen. XII 897-98 ad XV 65* *quod – lites – agris] qui – litem – arvis* edd. *ecl. II 9 ad III 231* *et] nunc* edd. *ecl. VI 43 ad I 164* *hinc] his* edd. *ecl. VIII 19 ad II 131* *illi] illis* edd. *georg. I 178 ad II 61* *primum facili est] primis ingenti* edd. *georg. I 100 ad IV 92/93* *optate] orate* edd. *georg. I 208 ap. PRISC. gramm. II 366 Keil ad V 104* *somnisque] somnique* edd. *georg. I 375 ad X 134* *et] aut* edd. *georg. I 333 ad X 174* *deiecit] deicit* edd. *georg. I 388 ad IX 63* *et plena cornix pluvias] tum cornix plena pluviam* edd. *georg. II 30 ad II 57* *codicibus] caudicibus* edd. *georg. II 146 ad XII 13* *Ditumne – tauri] Clitumne – taurus* edd. *georg. III 100 ad VI 366* *fuerit] furit* edd. *georg. III 280 ad VI 133* *hinc] hic* edd. *georg. IV 287 ad VI 84* *quam] qua* edd.